— 1 —

冀教考普〔2021〕44号

各市（含定州、辛集市）教育考试院（招生考试办公室），华北

石油管理局招生考试办公室，有关高校：

为做好 2022 年我省普通高校招生对口专业考试工作，根据

省招生委员会和省教育厅有关规定，现将有关事宜通知如下：

一、加强组织领导。对口专业考试是普通高考的重要组成部

分，事关广大考生的切身利益。各承办高校、各级招生考试机构

要高度重视，进一步提高政治站位，加强组织领导，做到分工明

确，责任到人。承办高校要严格落实考试安全主体责任，成立主

要负责同志为组长的对口专业考试领导小组，加强对对口专业考

试工作的统筹管理，学校纪检监察部门要加强对考试命题、制卷、

评卷、成绩登统、成绩公布等环节的监督检查。各级招生考试机

构要按照属地管理原则，加强对辖区内有关中学的监督和指导，

进一步压实中学责任，强化对中学带队老师的教育和管理，正面

引导考生文明应考。要积极配合承办高校协调公安、保密等相关

部门，做好考试期间试卷安全保密及周边考试秩序的保障工作，

确保对口专业考试顺利实施。

 — 2 —

二、确保考试安全。2022 年河北省普通高校招生对口专业

考试（含专业理论考试和专业技能考试，下同）按专业类别采取

全省统一命题、统一考试、统一评卷、统一登统的办法，在高考

前进行，由有关高校承办（具体安排见附件）。各承办高校要加

强制度建设，按照普通高考的标准制定包含命题、制卷、试卷流

转、组考、阅卷、成绩公布与复核、信息安全等在内的考试方案

和突发事件处置预案。

（一）加强试题试卷安全管理。要加强命题队伍管理，强化

命题人员职业道德和警示教育，增强安全保密意识。要与所有命

题人员签订保密协议，压实安全保密责任。要严格执行教考分离

的相关规定，命题人员不得从事有关高考补习、辅导、讲座、编

写复习资料等活动，任何人员不得泄露命题人员身份。命题工作

要落实“立德树人、服务选才、指导教学”的核心功能，按照《河

北省教育厅关于印发 2022 年河北省普通高等学校对口招生考试

大纲的通知》（冀教职成处函〔2021〕84号）要求，加强命题研

究，提高命题质量，确保命题科学规范。

要高度重视试卷安全。命题制卷须在符合规定的保密印刷厂

进行，要与保密印刷厂签订保密协议。试卷必须存放在经公安、

保密、教育部门联合验收合格的试卷保密室。试卷押送人员不得

少于 3 人（含公安或者武警），运卷车辆不得搭乘无关人员或搭

载与试卷运送无关的物品，不得做无关事情，运送途中不得停留。

试卷运送、整理、保管、分发场所实行严格的安全检查和登记制

 — 3 —

度，任何人不得将具有发送或者接收信息、照相、摄像、扫描和

电子存储记忆录放等功能的设备以及其他与整理试卷工作无关

的物品带入试卷整理、保管、分发场所。试卷整理、保管、分发

场所要实现全过程、全方位、无死角监控、录像，录像留存至考

试成绩公布后半年。要严格落实保密室值班制度，值班巡逻人员

4 人以上，要有公安或武警人员，任何时间内必须保证至少有 2

人以上同时在场值班看管。要采取网络巡查、电话抽查等有效措

施，加强对考点试卷保密室的监督检查，确保试卷安全万无一失。

（二）严密考试组织管理。要按照方便考生的原则，科学合

理安排考点。异地设置考点的，须向省教育考试院备案。专业理

论考试须在标准化考场进行，专业技能考试确需安排在室外或其

他场所的，应配备身份识别、防作弊和考试监控等功能设备，要

对考试过程全程录像，录像信息保存至考试成绩公布后半年。要

严格人员选聘，做好考前培训和教育，保证每位工作人员业务熟

练、操作规范、处理得当。要严肃考试工作人员工作纪律，与考

试有关的证件、培训材料、考场、试卷（袋）等涉考图片、影像

或文字等考试信息不允许拍照上网。要严肃考风考纪，严把“入

场关”，采取人证比对、指纹检测、人脸识别等多种措施,做好身

份验证和安全检查，严防替考。对考生或考试工作人员在考试中

出现的违规行为，依据《国家教育考试违规处理办法》等有关规

定处理，要做到事实清楚、程序规范、证据确凿。要加强突发情

况应急处置培训演练，提高应急处置能力，对考试过程中发生的

 — 4 —

偶（突）发事件，要依据处置预案在考场或考点内妥善处理。

（三）严格评卷管理。要严格评卷教师选聘程序，科学制定

评分细则，完善评卷机制，加强评卷的组织管理和质量监控，确

保评卷质量。要加强评卷的安全保密管理，评卷场所要实现全程

无死角监控录像，不得将评卷工作证件等涉及工作身份的材料拍

照上网发布或泄露给他人，不得将答案、评分细则及评卷工作的

内部文件、资料、答卷、试卷等带出工作场所，评卷情况不得拍

照外传。考生试卷、答卷（卡）保存到当年年底。要优化成绩登

统流程，成绩登统要严格规范、准确无误。要认真做好成绩复核

工作，畅通复核渠道，及时公布复核结果，解答考生咨询。

（四）加强信息安全管理。严格执行《教育部等八部门关于

引导规范教育移动互联网应用有序健康发展的意见》（教技函

〔2019〕55 号）精神，按照“谁主管谁负责、谁开发谁负责、

谁使用谁负责”的要求，落实信息安全主体责任，严守考生信息

只用于正常组织管理工作的原则，建立覆盖考生个人信息收集、

储存、备份、传输、使用等环节的数据保障机制，采取有效措施，

确保对口专业考试报名、组考、评分、成绩发布等全链条、全过

程的招生信息安全。

三、做好考生服务。各承办高校、各级招生考试机构要从考

生角度出发，做好考试咨询服务、政策解读、温馨提示等工作，

采取多种形式开展诚信教育。要利用官网、官微等多种方式公布

专业考试安排、值班电话、成绩查询、成绩复核以及疫情防控等

 — 5 —

考生应知须知的内容。考试期间，要张贴规范性、鼓励性标语、

考场分布示意图、《考场规则》《违规行为的认定与处理》等内容。

要加大对残障考生等特殊群体的关爱，在保证正常组考的前提

下，对通过合理便利审核的残疾考生提供力所能及的合理便利。

四、强化疫情防控。各承办高校要统筹做好各考点的疫情防

控工作。各考点院校是对口专业考试期间疫情防控工作的责任主

体，要按照国家和我省有关文件精神，结合本地疫情防控要求，

认真制定完善疫情防控方案和应急预案，报当地疫情防控部门审

核。要加强考生和考试工作人员的体温监测，做好考场、考务办

公室、保密（管）室等所有工作场所的防疫消杀，创造卫生、整

洁、健康环境，确保考生和考试工作人员的生命安全和身体健康。

五、其他

（一）考试成绩上报。考试结束后 2 日内提交违规考生相关

材料。2022年 3月 23 日前，完成成绩复核和违规考生的成绩处

理 并 通 过 我 省 普 通 高 校 招 生 业 务 数 据 交 互 平 台

（https://data.hebeea.edu.cn）上报最终成绩。

（二）巡考和值班安排。考试期间，各市招生考试机构要认

真做好巡考和值班工作。值班安排于 2022年 2 月 10 日前报省教

育考试院高等学校考试招生部（luhm@hebeea.edu.cn）。

（三）各相关中学要安排专门人员做好考生的组织和管理工

作，并于考试前 4 天将负责老师（带队人员）有效联系方式报送

承办高校。

mailto:luhm@hebeea.edu.cn

 — 6 —

（四）2022年 4月 30 日前，各承办高校将考试情况书面总

结报省教育考试院高等学校考试招生部（luhm@hebeea.edu.cn）。

请各市招生考试机构将此通知转发至辖区内县（市、区）

招生考试机构及相关中学。各地、各中学要切实做好宣传解读，

使广大考生知晓我省 2022年对口专业考试相关政策和流程，使

考生能够正确理解对口升学与高职单招的区别，引导考生理性

选择考试，避免对口专业考试缴费后大量考生申请退费的情况

发生。

附件：2022年河北省普通高校招生对口专业考试安排

河北省教育考试院

                      2021年 12 月 15 日

mailto:luhm@hebeea.edu.cn

 — 7 —

附件

对口招生考试分对口文化考试和对口专业考试两部分，满分

750 分。对口文化考试科目为语文、数学、英语，每科满分 120

分，与高考同期进行。对口专业考试分专业理论和专业技能考试，

专业理论满分 240 分，专业技能满分 150分，专业理论考试与专

业技能考试均同期进行。学前教育类专业考试采取笔试形式，满

分 390分。各专业类考试安排如下：

一、考试安排

（一）建筑类、财经类

1.缴费时间及办法

考生须于 2022 年 1 月 11 日至 1 月 16 日通过微信缴费，具

体缴费方式如下：在微信中向下滑动，在“小程序”界面中搜索

“农行微缴费”，右上角位置图标选择“邢台市”，在“更多”窗

口中选择“民生服务”中的“考试报名费”，然后选择“河北科

技工程职业技术大学考试费”，输入缴费号和姓名（或者名称），

即可缴费。标准为建筑类每生 200 元，财经类每生 130元，个人

缴费号为 14 位考生号，缴费咨询电话：0319-2272042。请考生

务必注意：逾期未缴费考生视为自动放弃专业考试；缴费后没有

参加专业考试的，不退费。

 — 8 —

如考生所在学校为考生统一办理缴费手续，请于 2022 年 1

月 6 日前将包含有学校名称、缴费总额对应的所有考生信息（专

业考试类别、考生号、姓名、缴费金额）的 EXCEL 表格发送至

709402515@qq.com。邮件的主题为“2022 年**类对口专业考试

**学校缴费信息”，并请务必在邮件中注明缴费学校名称、缴费

总人数、缴费总金额、联系电话（固话和手机）、联系人等，集

体缴费号于 2022年 1月 10日在河北科技工程职业技术大学招生

信息网（网址：http://zs.xpc.edu.cn/）公布，如有问题请拨

打电话（0319-2271766）或通过 QQ（709402515）联系，缴费方

法及时间与个人缴费一致。

2.考试时间安排

（1）专业理论考试时间

建筑类：2022 年 3 月 5 日上午。

财经类：2022 年 3 月 6 日上午。

（2）专业技能考试时间

建筑类：2022 年 3 月 5 日下午、3 月 6 日全天(如有特殊情

况技能考试时间顺延)。

财经类：2022 年 3 月 6 日下午。

（3）准考证打印时间

所有已缴费考生于 2022 年 3 月 1 日至 3 月 5 日登录河北科

技工程职业技术大学招生信息网（网址：http://zs.xpc.edu.cn/）

点击“准考证打印”栏目，打印准考证、考生须知。

mailto:表格发送至805667017@qq.com
mailto:表格发送至805667017@qq.com

 — 9 —

3.考试地点

（1）建筑类

所有考生在河北科技工程职业技术大学参加考试。

（2）财经类

①邢台、保定、邯郸、定州等市考生在河北科技工程职业技

术大学参加考试。

②石家庄、辛集、廊坊、衡水等市考生在石家庄职业技术学

院参加考试。

③唐山、承德、沧州、张家口、秦皇岛等市考生在河北对外

经贸职业学院参加考试。

4.考点地址及乘车路线

（1）河北科技工程职业技术大学：邢台市信都区泉南西大

街 473 号（在邢台市内乘 4 路、12 路、19 路公共汽车到河北科

工大站下车即到）。

（2）石家庄职业技术学院：石家庄市中山西路长兴街 12号

（石家庄火车站西广场乘坐 15 路公交车到西王小区站下车即

到；石家庄北站乘坐 38路公交车到西王站下车，西行 50米到长

兴街，北行 300米即到；乘坐地铁 1 号线到西王站 D 出入口，出

站后沿长兴街北行 300米即到）。

（3）河北对外经贸职业学院：秦皇岛市北戴河新区（南戴

河）戴河大街 6号（秦皇岛火车站乘 34路公交车至海滨汽车站，

转乘 22路公交车到外经贸学院下车即到；北戴河火车站乘 22路

 — 10 —

公交车到外经贸学院下车即到）。

5.联系电话

（1）建筑类：0319-2273053、2273675、2271766。

（2）财经类：河北科技工程职业技术大学考点0319-2273053、

2273675、2271766；石家庄职业技术学院考点 0311-68092994、

85333630；河北对外经贸职业学院考点 0335-5926130。

6.成绩查询：考生于 2022 年 3 月 14 日至 3 月 16 日登录河

北 科 技 工 程 职 业 技 术 大 学 招 生 信 息 网 ( 网 址 ：

http://zs.xpc.edu.cn/)查询考试成绩。如考生对成绩有异议，

请于 2022年 3月 17日前向河北科技工程职业技术大学招生办公

室提出成绩复核申请。

（二）医学类

1.缴费时间及办法

个人缴费考生须于 2022 年 1 月 10 日至 1 月 14 日凭本人考

生号、姓名通过“校园安心付—缴费平台”网上缴费，标准为每生

150 元。请考生务必注意：逾期未缴费考生视为自动放弃专业考

试；缴费后没有参加专业考试的，不退费。缴费方式如下：

第一步，通过以下方法进入缴费平台。

方法一：考生登录河北中医学院招生信息网

https://zsb.hebcm.edu.cn，点击缴费系统栏目，进入页面后微

信扫描二维码缴费。

 — 11 —

方法二：微信扫一扫下方二维码进入河北中医学院缴费小

程序

第二步，输入和确认个人信息，并支付费用。

（1）点击“待缴费”进入，依次选择账号类型为身份证号/

学号（学号即“考生号”），输入账号（“账号”即为选择账号类

型相对应的考生号或者身份证号码），再填写姓名，点击“查询”

即可看到自己目前的待缴费项目。

（2）勾选本次缴纳的项目，点击“结算”，在缴费信息确认

页面检查个人相关信息无误后，点击“确认支付”，再选择支付

方式：微信支付，进入微信官方界面完成支付。

第三步，在小程序主界面个人信息栏下方，点击“缴费记录”

即可查看本人的所有缴费记录及支付状态。支付时如有问题可拨

打“校园安心付”客服电话 400-028-1024。

如果考生所在学校为考生统一办理缴费手续，请统计准确人

数后于 2022年 1月 4日至 1月 7日(过期不再受理集体缴费申请)

拨打电话(0311-89926111)或通过QQ(1299008020)与河北中医学

院联系并获取学校缴费号。学校统一办理缴费后请于 1 月 7 日前

将包含有学校缴费号、缴费总额对应的所有考生信息(考生号、

 — 12 —

姓名、缴费金额)的 EXCEL 表格发送至 jzyzsb@hebcm.edu.cn，

邮件的主题为“2022 年医学类对口专业考试**学校缴费信息”，

并请务必在邮件中注明缴费学校名称、学校缴费号、缴费总人数、

缴费总金额、联系电话(固话和手机)、联系人等，以便确认缴费

信息。

2.考试时间安排

（1）专业理论考试时间：2022 年 3 月 12 日上午（所有考

生参加）。

（2）专业技能考试时间：2022 年 3 月 12 日下午（唐山、

保定、张家口、承德、沧州、廊坊、定州、辛集、秦皇岛考生参

加），3 月 13 日至 3 月 14日（石家庄、邯郸、衡水、邢台考生

参加）。

（3）准考证打印时间：已缴费考生于 2022 年 3月 7 日登录

河北中医学院招生信息网（网址：https://zsb.hebcm.edu.cn）

点击“准考证打印”栏目，打印准考证、考生须知。

3.考试地点及乘车路线

专业理论考试在河北中医学院、石家庄理工职业学院、石家

庄幼儿师范专科学校、石家庄财经职业学院安排考点（具体考试

地点详见准考证）。

专业技能考试均在河北中医学院。

（1）河北中医学院考点：石家庄市鹿泉区杏苑路 3 号（石

家庄火车站西广场乘 320 路公交车，理工职业学院站下车，西行

600 米，路北即到；石家庄北站乘 38 路公交，陆院东门站换乘

325 路，理工职业学院站下车，西行 600 米，路北即到）。

 — 13 —

（2）石家庄理工职业学院考点：石家庄中山路西石柏南大

街石家庄理工职业学院（石家庄火车站西广场乘 320 路公交车，

理工职业学院站下车，西行 300米，路南即到；石家庄北站乘

38 路公交，陆院东门站换乘 325路，理工职业学院站下车，西

行 300米，路南即到）。

（3）石家庄幼儿师范专科学校考点：石家庄市鹿泉区御园

路 88 号（石家庄火车站北站乘 301 路幼师学校站下车即到；地

铁一号线至西王站转乘游 337路幼师学校站下车即到）。

（4）石家庄财经职业学院考点：石家庄市鹿泉区卧龙路 99

号（从纪念碑乘鹿泉 1路公交车石家庄财经职业学院下车即到；

从火车站西广场乘 320路车至鹿泉宾馆转乘 332路、鹿泉 5 路公

交车，石家庄财经职业学院下车即到）。

4.咨询及申诉电话：0311-89926311，89926111。

5.成绩查询：考生于 2022年 3 月 19 日后登录河北中医学院

招生信息网（网址：https://zsb.hebcm.edu.cn）查询考试成绩，

如考生对成绩有异议，于 3月 22日前向河北中医学院招生办公

室提出成绩复核申请。

（三）机械类、电子电工类、旅游类

1.缴费时间及办法

考生须于 2021 年 12 月 27 日至 12 月 31 日凭缴费编号（个

人 14 位考生号）和身份证号通过中国建设银行缴费平台，网上

缴纳专业考试费：标准为机械类、电子电工类、旅游类每生 280

元。请考生务必注意：逾期未缴费考生视为自动放弃专业考试；

缴费后没有参加专业考试的，不退费。缴费方式如下：

 — 14 —

第一步，通过以下方法打开中国建设银行缴费平台。

方法一：通过中国建设银行悦生活登录缴费平台（网址：

http://life.ccb.com/cn/paymentv3/bill_item/201207282034

1820275793.html），选择“河北省”-“石家庄市”-“河北师范

大学（招生考试）”。

方法二：点击打开缴费平台或者扫描二维码打开缴费平台。

方法三：关注微信公众号“中国建设银行”（微信号

CCB_elutong），点击“悦生活-生活缴费-教育服务-考试报名费，

所在城市选择“石家庄市”，缴费单位选择“河北师范大学（招

生考试）”，点击“下一步”，打开缴费平台。

方法四：关注微信公众号“河北师大招生”（微信号 hbsd-zs），

点击右下角“专业测试”-“考试缴费入口”，打开缴费平台。

第二步，输入和确认个人信息，并支付费用。

（1）在对应位置输入缴费编号（个人 14 位考生号）、身份

证号，点击“下一步”。

（2）点击“未缴费”，核对订单显示的信息：对口专业测试，

应缴金额（机械类、电子电工类、旅游类每生 280 元）。

（3）点击订单最后的“详情（或∨）”，核对“姓名、对口

专业类”无误后，再点击“去支付（或缴费）”，即可通过“网上

http://life.ccb.com/cn/paymentv3/bill_item/2012072820341820275793.html
http://life.ccb.com/cn/paymentv3/bill_item/2012072820341820275793.html
http://life.ccb.com/cn/paymentv3/bill_item/2012072820341820275793.html
http://he.cloud.ccb.com/std/portal/login?CTPPARAM=4C4A647F371B43F11DBA91BA7799EE583EE89FECE5A55A0EA96C44E250D2E7C72F9AE25E0CCD63D2F0BDC1CD7C9D3A97A2F4F9ACBF3B6569D1CC621267BBAAAC2B54B96D03456A36572824AFA61E91D8BA1584E76C4F39BC29263AD760FAE7EA8BE16EAAAA668D

 — 15 —

银行支付、账号支付、扫码支付”缴费，“网上银行支付、账号

支付”可以使用考生本人或他人的建行卡账号；“扫码支付”可

以使用建行龙支付或者微信。点击“支付”后，如果缴费或支付

不成功，请 20分钟后再次登录缴费平台。

（4）支付成功后的考生，可以点击“已缴费”查询缴费结

果。

如果考生所在学校为考生统一办理缴费手续，请于 2021 年

12 月 23日至 12月 25 日（过期不再受理集体缴费申请）登录河

北 师 范 大 学 招 生 信 息 网 （ 网 址 ：

http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的“专业测试”栏目申请集

体缴费（先下载模板，在对应列填写考生号，姓名，专业考试类

别[机械类/电子电工类/旅游类] ，集体缴费咨询电话：

0311-80788683），上传数据通过校验后自动生成集体缴费号和缴

费要求；个人进行网上缴费的考生不需要上传信息。

2.考试时间安排

（1）机械类：2022 年 3 月 10日开始。

（2）电子电工类：2022 年 3 月 12 日开始。

（3）旅游类：2022 年 3 月 12日开始。

（4）准考证打印：机械类、电子电工类、旅游类考生于 2022

年 3 月 4 日以后登录河北师范大学招生信息网（网址：

http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的“专业测试”栏目下载打

印《准考证》（机械类、电子电工类、旅游类具体考试时间详见

《准考证》）。

3.考试地点：河北师范大学（石家庄市南二环东路 20 号）。

http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的
http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的
http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的
http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的
http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的

 — 16 —

4.联系电话

（1）机械类、电子电工类：0311-80787908。

（2）旅游类：0311-80786104。

（3）河北师范大学招生办公室：0311-80786666。

5.考生参加专业技能考试自备工具

（1）机械类专业：着工装、工帽、工作鞋，并自备工量刃

具（见附表）。

（2）电子电工类专业：万用表、电烙铁及常用焊接组装工

具、电工工具各一套；穿工作服和绝缘鞋。

（3）旅游类专业：着工装(不带学校标志）和平底鞋。

附表：机械类考生自备工量刃具

钳  工

名  称 规  格 精  度

游标卡尺 0~150 0.02

千分尺 0~25 0.01

千分尺 25~50 0.01

千分尺 50~75 0.01

万能角度尺 0~320° 2′

宽座直角尺 100×63 1 级

刀口尺 75 1 级

半径规 R7~14.5

平板锉 10″或 12″ 粗

平板锉 8″ 中、细

半圆锉 6″ 粗、中

 — 17 —

清根锉（清理≥45°角度根部） 8″ 中

手锯 300mm

软钳口 175mm

车  工

名  称 规  格 精  度

游标卡尺 0~150 0.02

千分尺 0~25 0.01

千分尺 25~50 0.01

万能角度尺  0~320° 2′

游标深度尺 0~150 0.02

螺纹环规 M36×1.5

M33×1.5

M30×1.5

M27×1.5

6g

6g

6g

6g

半径规 R7~14.5

95°外圆车刀

45°外圆车刀

60°外螺纹车刀

小圆头车刀

切槽刀 刀头宽＜5

垫刀片

6.成绩查询：机械类、电子电工类和旅游类考生请于 2022

年 3 月 22 日以后登录河北师范大学招生信息网（网址：

http://zsjyc.hebtu.edu.cn/zsw/）的“专业测试”栏目查询专

业考试成绩，如考生对成绩有异议，请于 3 月 23 日前向河北师

 — 18 —

范大学招生办公室提出成绩申请。成绩复核联系电话：

0311-80786666（兼传真）。

（四）计算机类、畜牧兽医类、农林类

1.缴费时间及办法

考生须于 2021年 12月 23日至 12月 28日通过微信扫描“河

北科技师范学院对口专业考试智能缴费系统”二维码办理缴费手

续，标准为计算机类、农林类每生 140元，畜牧兽医类每生 150

元，缴费咨询电话：0335-8076333。请考生务必注意：逾期未缴

费考生视为自动放弃专业考试；缴费后没有参加专业考试的，不

退费。学校不受理集体缴费，职中如需要已缴费学生名单，可在

本校缴费结束后至 2021年 12月 29日前与河北科技师范学院 QQ

（2823106274）联系。

缴费流程如下：

（1）用微信“扫一扫”功能，扫描“河北科技师范学院对

口专业考试智能缴费系统”二维码，进入缴费登录界面，输入考

生号，点击【确定】；

（2）进入个人缴费信息界面，核对本人信息无误后，点击

【去缴费】；

（3）进入缴费明细界面，核对本人缴费明细信息，如缴费

信息无误，勾选【我已阅读并同意《缴费系统服务说明》】，点击

【立即缴费】；

（4）输入个人微信支付密码，进行缴费即可。

 — 19 —

2.考试时间安排

（1）专业理论考试时间

畜牧兽医类：2022 年 2 月 20日上午。

农林类：2022 年 2 月 20 日下午。

计算机类：2022年 2 月 25日上午。

（2）专业技能考试时间

畜牧兽医类：2022 年 2 月 20 日下午至 2 月 23 日全天，如

有特殊情况考试时间顺延（具体考试时间安排于 2022 年 1 月 6

日后登录河北科技师范学院本科招生网“通知公告”栏查询）。

农林类：2022 年 2 月 21 至 2 月 23 日全天，如有特殊情况

考试时间顺延（具体考试时间安排于 2022 年 1 月 6 日后登录河

北科技师范学院本科招生网“通知公告”栏查询）。

计算机类：2022 年 2 月 25 日下午至 2 月 28 日全天，如有

特殊情况考试时间顺延。

（3）准考证打印时间

考生于每类考试开始前 5 日登录河北科技师范学院本科招

生网（http://zhaosheng.hevttc.edu.cn/）“通知公告”栏下载

打印准考证（具体考试时间和地点详见《准考证》）。

河北科技师范学院对口

专业考试智能缴费系统

二维码

 — 20 —

3.考试地点安排

（1）畜牧兽医类

专业理论和专业技能考试均在河北科技师范学院昌黎校区。

（2）农林类

农学：专业理论和专业技能考试均在河北科技师范学院昌黎

校区。

果林：专业理论考试在河北科技师范学院秦皇岛校区、开发

区校区，具体考试地点请于 2022 年 1 月 6 日后登录河北科技师

范学院本科招生网“通知公告”栏查询；专业技能考试均在河北

科技师范学院秦皇岛校区。

（3）计算机类

专业考试分别在石家庄（石家庄职业技术学院）、保定（河

北软件职业技术学院、河北科技学院）、秦皇岛（河北科技师范

学院）设立考点。具体考试地点安排请于 2022 年 1 月 6 日后登

录河北科技师范学院本科招生网“通知公告”栏查询。

4.考点地址及乘车路线

（1）河北科技师范学院秦皇岛校区：秦皇岛市海港区河北

大街西段 360 号（秦皇岛火车站乘坐 6 路或 34 路公交车，北戴

河火车站乘坐 6路公交车到河北科技师范学院（广缘奥体店）站

下车即到）。

（2）河北科技师范学院开发区校区：秦皇岛市经济技术开

发区秦皇西大街 106 号（秦皇岛火车站乘坐 27 路公交车，北戴

 — 21 —

河火车站乘坐 6 路公交车到四道桥汽车站下车，换乘 31 路公交

车，均到河北科技师范学院开发区校区站下车即到）。

（3）河北科技师范学院昌黎校区：秦皇岛市昌黎县城关镇

四街河东 113号（秦皇岛昌黎火车站下车东行 500 米即到）。

（4）石家庄职业技术学院：石家庄市中山西路长兴街 12号

（石家庄火车站西广场乘坐 15 路公交车到西王小区站下车即

到；石家庄北站乘坐 38路公交车到西王站下车，西行 50米到长

兴街，北行 300 米即到;乘坐地铁 1 号线到西王站 D 出入口，出

站后沿长兴街北行 300米即到）。

（5）河北软件职业技术学院：保定市东风东路 999 号（保

定火车站西广场或保定客运中心乘 22 路公交车到河北大学附属

医院北院站下车东行 1000 米即到；保定东站乘游 1 路、游 2 路

公交车到河北软件职业技术学院站下车即到）。

（6）河北科技学院：保定市南二环路 1956 号（保定东站

乘坐 K1 路到欣悦佳苑站转 601 路或 616 路河北科技学院站下车

即到；保定火车站乘 107 路，西广场乘 32 路到河北科技学院站

下车；客运中心乘 607路、601路到河北科技学院站下车即到；

市内乘坐 28路、51路、61路到高保路口站下车南行 200米即到）。

5.联系电话

（1）畜牧兽医类、农林类：0335-8076333。

（2）计算机类：河北科技师范学院（秦皇岛、开发区、昌

黎校区）考点 0335-8076333，石家庄职业技术学院考点

0311-68092994、 85333630，河北软件职业技术学院考点

 — 22 —

0312-5991269 、 5097796 、 5096999 ， 河 北 科 技 学 院 考 点

0312-2195706、5991269、5097796、5096999。

6.成绩查询

考生于 2022 年 3 月 15 日后登录河北科技师范学院本

科招生网“录取查询 /对口成绩查询”模块查询考试成

绩。如考生对成绩有异议，请于 3 月 17 日 11:00 前向河北科技

师范学院招生办公室提出成绩复核申请。成绩复核联系电话：

0335-8076333。

(五）学前教育类

1.缴费时间及办法

考生须于 2022年 1月 4日至 1月 10日凭考生姓名和身份证

号通过“银联校园安心付缴费平台”网上缴费，标准为每生 200

元。请考生务必注意：逾期未缴费考生视为自动放弃专业考试；

缴费后没有参加专业考试的，不退费。缴费方式如下：

（1）个人缴费方式

①手机安心付客户端缴费流程

第一步：下载校园安心付手机 APP，成功下载后点击进入登

录界面，选择“登录/注册”按钮，点击后会弹出一个填写“手机号

码”的界面。

第二步：按照系统指示完成账号注册和登录密码设置，账号

注册登录成功后即可进入校园安心付主界面。

第三步：成功登录绑定考生信息后，点击主页面右上的“缴

费”选项，进入缴费项目界面，可清楚看到个人信息和缴费明细，

 — 23 —

确认后点击“去支付”。

第四步：进入核对订单界面，请再次核实确认订单信息，无

误后选择支付方式：银联在线支付，完成缴费。

第五步：缴费成功后，可通过已缴费栏目进行查询，或进入

个人中心，查看本机的交易记录。

如遇问题，请联系校园安心付客服热线：400-028-1024

[服务时间：9:00-20:00（平时）；9:00-18:00（周六、周日）]。

考生可扫描二维码下载校园安心付手机客户端。

②考生也可关注“石家庄幼儿师范高等专科学校”公众号中

进行缴费，方法如下：

第一步：关注“石家庄幼儿师范高等专科学校”公众号。

第二步：点击导航栏中“校园服务”栏目找到“缴费操作指引”

点开并认真阅读。

第三步：按“缴费操作指引”的说明，选择网页缴费或微信小

程序缴费。

（2）集体缴费方式及帐号

如果考生所在学校为考生统一办理缴费手续，2022 年 1 月 4

日至 1 月 6日将要缴费的所有考生信息（专业考试类别、身份证

号、考生号、姓名、缴费金额、中职学校名称、联系电话）的

 — 24 —

EXCEL 表格发送邮件至 sjzyzcwgg@126.com（如果考生是个人缴

费，则不需要发送电子邮件）。邮件的主题为“2022 年学前教育

类对口专业考试**学校缴费信息”，并请务必在邮件中注明缴费

学校名称、缴费总人数、缴费总金额、联系人、联系电话（固话

和手机）。

单位名称：石家庄幼儿师范高等专科学校

开户行名称：建设银行石家庄华能支行

开户行账号：13050161903208666666

银行转账汇款时，请在备注栏写明缴费单位名称，缴费人数。

2.考试时间安排

（1）2022 年 3月 13 日上午。

（2）考生于 2022年 3 月 8 日以后登录石家庄幼儿师范高等

专科学校（网址：http://www.sjzysgz.com/）查看“2022 年河

北省学前教育类对口专业考试准考证打印”，打印《准考证》（具

体考试时间、地点详见《准考证》）。

3.乘车路线

（1）石家庄火车站北站乘 301路幼师学校站下车即到。

（2）石家庄火车站乘 320 路至横山站转乘 301 路幼师学校

站下车即到。

（3）地铁一号线至西王站转乘游 337 路幼师学校站下车即

到。

4.联系电话

 — 25 —

0311-83932501

5.成绩查询

考生于 2022年 3月 22日后登录石家庄幼儿师范高等专科学

校网站(网址：http://www.sjzysgz.com/)查询考试成绩，如考

生对成绩有异议，请于 3 月 23 日上午 11 时前向石家庄幼儿师范

高等专科学校提出成绩复核申请。

二、注意事项

（一）考生凭《准考证》、身份证及承办高校要求的疫情防

控所需材料，按规定时间和地点参加考试。参加专业理论考试时，

请自带黑色签字笔、2B 铅笔、橡皮、小刀、尺子等文具。其中，

财经类考生参加专业技能考试还需自备：红色、黑色签字笔，空

白名章，印台；建筑类考生还需自带三角板。2022 年财经类、

计算机类、医学类考点设置有部分调整，请考生仔细阅读相关类

专业考试安排。

（二）考生要遵守考场规则。不得携带规定以外的物品参加

考试，不要佩戴金属饰品，按要求接受安全检查。考生参加专业

技能考试时，不允许穿校服或有所在学校标识的服装，不得佩戴

校徽。自觉服从监考员等考试工作人员管理，不得以任何理由妨

碍监考员等考试工作人员履行职责，不得扰乱考场及其他考试工

作地点的秩序。如不遵守考场规则，不服从考试工作人员管理，

有违规行为的，严格按照《中华人民共和国教育法》以及《国家

教育考试违规处理办法》（教育部令第 33号）执行，涉嫌违法的，

 — 26 —

将移送司法机关，依照《中华人民共和国刑法》等追究法律责任。

（三）考生按公布的时间及方式查询专业考试成绩，对考试

成绩有异议的，在承办高校规定时间内提出成绩复核申请。

（四）经审核通过的残疾考生，如需在对口专业考试期间享

受合理便利，须在考试前 10 个工作日向承办高校提出申请，同

时提供《河北省普通高等学校招生全国统一考试残疾考生申请合

理便利结果告知书》和残疾人证等有关证明材料。高校在保证正

常组考的前提下，为考生提供力所能及的合理便利，具体便利措

施以高校答复为准。

（五）疫情防控须知。考生要严格执行国家和我省疫情防控

有关要求，遵守各考点院校的疫情防控措施，做好个人防护。参

加对口专业考试的考生从考前第 14 天开始每天进行体温测量，

并如实填写《身体健康状况监测记录表》（见附 1），由相关责任

人签字（在校生由班主任签字，非在校生由家长签字），非在校

生也可通过微信搜索“冀时办”下载“河北健康码”（见附 2），

如实填写个人信息，并连续上报考前 14天体温。考前 14天内出

现发热、干咳等症状的考生，应立即向承办高校报告，按规定及

时就医。参加考试时考生凭《身体健康状况监测记录表》或打印

的彩色“河北健康码”（含“通信大数据行程卡”）绿码及 14天健

康记录等承办高校要求的疫情防控所需材料参加考试。各承办高

校将根据疫情防控形势在本校网站公布疫情防控有关要求，考生

考前要及时登录查看并严格遵守，以免影响考试。

 — 27 —

（六）有关专业考试的未尽事宜，考生可直接与承办高校联

系。

 — 28 —

附 1

毕业中学：                考点：

姓名
准考

证号

联系

电话

身体健康状况

考

前

14

日

监

测

记

录

考

前

14

日

考

前

13

日

考

前

12

日

考

前

11

日

考

前

10

日

考

前

9

日

考

前

8

日

考

前

7

日

考

前

6

日

考

前

5

日

考

前

4

日

考

前

3

日

考

前

2

日

考

前

1

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

月

日

体

温

经查，持表人无新冠肺炎接触史、过往史，体温正常，

身体状况良好。考前 14 天内未到访过中高风险地区所在的

城市。

班主任（单位负责人/考生家长）签字：

      学校盖章：

2022年   月   日

注：考生进入考点时出示。非在校生（含社会考生）不需要学校盖章。

附 2

提醒考生：1.以下 2 个图片均须考前打印；2.图片 2 要求显示考

前连续 14 日体温，任何一天不允许出现“未打卡”情况。

图片 1-“河北健康码”（含“通信大数据行程卡”）

（须显示绿色）

图片 2-健康打卡记录（考前连续 14 天）

注：考生进入考点时出示提供。